
Conselleria d’Innovació, Universitats, 
Ciència i Societat Digital

Conselleria de Innovación, Universidades, 
Ciencia y Sociedad Digital

RESOLUCIÓ de 28 de febrer de 2023, de la consellera 
d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital, per 
la qual es nomena vocal del Consell Social de la Universi-
tat Miguel Hernández d’Elx. [2023/2227]

RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2023, de la consellera 
de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, 
por la que se nombra vocal del Consejo Social de la Uni-
versidad Miguel Hernández de Elche. [2023/2227]

La Ley orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de universidades, 
asigna a las comunidades autónomas la competencia para regular la 
composición y funciones del Consejo Social y la designación de los 
miembros no académicos del mismo entre personalidades de la vida 
cultural, profesional, económica, laboral y social.

La Ley 2/2003, de 28 de enero, de la Generalitat, de consejos socia-
les de las universidades públicas valencianas, regula en su artículo 5 la 
composición y establece en su apartado tres los vocales en representa-
ción del consejo de gobierno de la universidad.

El Consejo de Gobierno de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche en su sesión de 25 de enero de 2023 eligió, como representante 
del Consejo de Gobierno en el Consejo Social, a Miguel Antonio Herre-
ro Navarro, en representación del estudiantado.

Visto lo expuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
5.3 y 6.2 de la Ley 2/2003, de 28 de enero, de Consejos Sociales de 
las universidades públicas valencianas, y la propuesta de la directora 
general de Universidades y de conformidad con la misma, y en virtud de 
las competencias atribuidas por el Decreto 243/2019, de 25 de octubre, 
del Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la 
Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, 
resuelvo:

Primero
Nombrar como vocal del Consejo Social de la Universidad Miguel 

Hernández de Elche, designado por el Consejo de Gobierno de dicha 
universidad, a Miguel Antonio Herrero Navarro, en representación del 
estudiantado, en sustitución de Miguel Ángel García Hernández.

Segundo
La presente orden surtirá efectos desde el día de su publicación en 

el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformidad con lo que establecen los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas y 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
la presente resolución, que pone fin en la vía administrativa, podrá ser 
recurrida potestativamente en reposición o bien cabrá plantear direc-
tamente recurso contencioso-administrativo, en los plazos y ante los 
siguientes órganos:

a) El recurso de reposición debe interponerse ante la consellera de 
Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente de ser publicada en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá interponerse ante 
el Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente de ser publicada en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

Alicante, 28 de febrero de 2023.– La consellera de Innovación, Uni-
versidades, Ciencia y Sociedad Digital: Josefina Bueno Alonso.

La Llei orgànica 6/2001, de 21 de desembre, d’universitats, assigna 
a les comunitats autònomes la competència per a regular la composició 
i funcions del Consell Social i la designació dels membres no acadèmics 
d’aquest entre personalitats de la vida cultural, professional, econòmica, 
laboral i social.

La Llei 2/2003, de 28 de gener, de la Generalitat, de consells socials 
de les universitats públiques valencianes, regula en l’article 5 la com-
posició d’aquests i estableix en l’apartat tres els vocals en representació 
del Consell de Govern de la universitat.

El Consell de Govern de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, en 
la sessió de 25 de gener de 2023, va elegir, com a representant del Con-
sell de Govern en el Consell Social, Miguel Antonio Herrero Navarro, 
en representació de l’estudiantat.

Vist el que s’ha exposat, de conformitat amb el que es disposa en els 
articles 5.3 i 6.2 de la Llei 2/2003, de 28 de gener, de consells socials 
de les universitats públiques valencianes, i la proposta de la directora 
general d’Universitats i de conformitat amb aquesta, i en virtut de les 
competències atribuïdes pel Decret 243/2019, de 25 d’octubre, del Con-
sell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria 
d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital ,resolc:

Primer
Nomenar com a vocal del Consell Social de la Universitat Miguel 

Hernández d’Elx, designat pel Consell de Govern d’aquesta universitat, 
Miguel Antonio Herrero Navarro, en representació de l’estudiantat, en 
substitució de Miguel Ángel García Hernández.

Segon
Aquesta ordre farà efecte des del dia de la publicació en el Diari 

Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformitat amb el que estableixen els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques i 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, la present 
resolució, que posa fi en la via administrativa, podrà ser recorreguda 
potestativament en reposició o bé es podrà plantejar directament un 
recurs contenciós administratiu, en els terminis i davant els següents 
òrgans:

a) El recurs de reposició ha d’interposar-se davant la consellera 
d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital en el termini d’un 
mes a comptar de l’endemà de ser publicada en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu haurà d’interposar-se davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar de l’endemà de ser publicada en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

Alacant, 28 de febrer de 2023.– La consellera d’Innovació, Univer-
sitats, Ciència i Societat Digital: Josefina Bueno Alonso.


		2023-03-08T14:27:49+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




